
Id: PHVAMQPTDBQFJAXIWXUNXFZQS. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VIII/70/11
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU

z dnia 28 września 2011 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych 
w Gminie Czerwieńsk. 

Na podstawie art. 33 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 04 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do 3 lat (Dz. U. Nr 
45, poz. 235) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr V/36/11 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 27 kwietnia 2011 roku w sprawie wysokości 
opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych w Gminie Czerwieńsk § 1 otrzymuje brzmienie: 

"§  1. Ustala  się  opłatę  za wpis  do  rejestru  żłobków  i klubów  dziecięcych w wysokości  10  złotych  (słownie 
dziesięć złotych00 /100 .". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 



Id: PHVAMQPTDBQFJAXIWXUNXFZQS. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Z dniem 4 kwietnia bieżącego roku weszła w życie ustawa z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do 
3 lat.  Ustawa  precyzyjnie  określa  zasady  organizowania  i funkcjonowania  opieki  nad  dziećmi,  warunki 
świadczonych  usług,  kwalifikacje  osób  sprawujących  opiekę,  zasady  jej  finansowania  oraz  sposób  sprawowania 
nadzoru nad warunkami i jakością świadczonych usług. Ustawa przewiduje sprawowanie opieki w formie żłobków, 
klubów  dziecięcych,  dziennego  opiekuna  lub  przez  nianie.  Prowadzenie  żłobka  lub  klubu  dziecięcego  jest 
działalnością regulowaną w rozumieniu ustawy o swobodzie działalności gospodarczej i wymaga wpisu do rejestru 
żłobków i klubów dziecięcych, który ma być prowadzony przez wójta, burmistrza lub prezydenta miasta. Ustawa 
precyzuje  jakie  elementy winien  zawierać  rejestr,  jakie  dokumenty  należy  złożyć  oraz  jakie  załączyć. Wpis  do 
rejestru podlega opłacie, której wysokość, zgodnie z przepisami cytowanej na wstępie ustawy, ustala  rada gminy 
w drodze  uchwały.  Wysokość  opłaty  nie  może  być  wyższa  niż  50%  minimalnego  wynagrodzenia  za  pracę 
ustalonego zgodnie  z przepisami o minimalnym wynagrodzeniu  za pracę,  które od 1 stycznia 2011  roku wynosi: 
1386  zł  (zmiany  w rejestrze  oraz  wykreślenie  z rejestru  są  zwolnione  z opłaty).  Zatem  maksymalna  wysokość 
opłaty  rejestrowej  żłobka,  czy  klubu  dziecięcego  może  wynosić  693zł.  Rada  Miejska  w Czerwieńsku  na  sesji 
w dniu 27 kwietnia 2011 roku podjęła uchwałę w sprawie wysokości opłat za wpis do rejestru żłobków i klubów 
dziecięcych  w Gminie  Czerwieńsk,  ustalając  opłatę  za  wpis  do  rejestru  w wysokości  25%  minimalnego 
wynagrodzenia,  stanowi  to  kwotę  346,50  złotych.  Tak  wysoka  opłata  (tylko  za  sam  wpis)  może  zniechęcić 
zainteresowanych do podjęcia się świadczenia usługi w zakresie prowadzenia żłobków lub klubów dziecięcych na 
terenie  Gminy  Czerwieńsk.  Przepisy  ustawy  nie  przewidują  nie  pobierania  opłaty  za  wpis  do  rejestru.  Jednak 
biorąc pod uwagę przesłanki społeczne (brak tego typu placówek w gminie, zainteresowanie rodziców powstaniem 
żłobka),  a także  fakt,  że  odpłatność  z tego  tytułu  stanowiłaby  bardzo mało  istotną  pozycję w dochodach Gminy 
oraz, aby zachęcić podmioty do prowadzenia działalności polegającej na opiece nad dziećmi do  lat 3, proponuje 
się, by wysokość opłaty za wpis do rejestru była symboliczna i wynosiła 10 zł. Zaproponowana stawka opłaty za 
wpis  do  rejestru  żłobków  i klubów  dziecięcych  pozwoli  w minimalnej  części  pokryć  koszty  ww.  zadania, 
a jednocześnie nie będzie stanowić nadmiernego obciążenia dla podmiotów zainteresowanych uzyskaniem wpisu. 
W związku  z powyższym  zasadnym  jest  podjęcie  uchwały  zmieniająca  uchwałę  nr  V/36/11  Rady  Miejskiej 
w Czerwieńsku z dnia 27 kwietnia 2011 roku w sprawie wysokości opłaty za wpis do  rejestru żłobków i klubów 
dziecięcych w Gminie Czerwieńsk. Radna Ewa Wójtowicz 


